
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

  

               

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

AYUNTAMIENTO 

DE 

YUNCOS 
 

C.I.F : P4520600J 

www.yuncos.es 
 

 

 

 

 

  
  

 

C/ Real, 71 

45210 – YUNCOS (Toledo) 

Telf.: 925537990 

Fax:  925537985 

e-mail: info@yuncos.es 
 
 

  
 
 

 
 
 
 
  

 

 

 

ANUNCIO 

 
BOLSA DE TRABAJO TÉCNICOS DE LUDOTECA 

 

 
ANUNCIO VALORACIÓN DEFINITIVA MÉRITOS DE LA FASE DE CONCURSO 

 

De conformidad con lo señalado en el acta del Tribunal Calificador en la sesión 
de 10 de mayo de 2022: 

 
“Expuesto anuncio de calificación de la fase de concurso en la sede electrónica 

del ayuntamiento el día 04 de mayo de 2022, dentro del plazo de tres días naturales, 
que finalizó el día 09 de mayo de 2022, se han presentado las siguientes 
reclamaciones: 

 

APELLIDOS NOMBRE DNI REGISTRO DE ENTRADA 

RODRIGUEZ LÓPEZ LYDIA ***376*** 2022-E-RC-2362,de 06.05.2022 

    

 

 
Dª LYDIA RODRIGUEZ LÓPEZ, mediante escrito con número de registro de entrada 
2022-E-RC-2362, de 06.05.2022 alega que en la puntuación no se han tenido en 
cuenta cursos y trabajos, adjuntando documentación. 
 

Por el Tribunal se coteja la documentación aportada y se indica lo siguiente: 
 

- La licenciatura en Humanidades  no se puntúa  ya que no se acredita el título 

sino una certificación de estudios en la que se señala una asignatura NO APTA, por lo 

que únicamente fue valorado el título de Bachiller. 

 - El título de monitor de ocio y tiempo libre no es puntuable en la fase de 

concurso puesto que fue requisito para ser admitido en el proceso selectivo. 

- El  curso de organización de aulas fue valorado conforme Anexo II (A.1.2) 

- La experiencia profesional no se valora puesto que el certificado aportado no 

acredita desempeño de funciones de monitor de actividades infantiles y/o juveniles ni, 

en todo caso, permite valorar puntuación por mes trabajo conforme Anexo II (B.1) 

En consecuencia, debe entenderse correctamente valorada la fase de 
concurso de Dª Lydia Rodríguez López. 
 

Por cuanto antecede, el Tribunal, por unanimidad de los presentes, ACUERDA: 
 

1º.- DESESTIMAR la reclamación presentada por Dª LYDIA RODRIGUEZ 
LÓPEZ, mediante escrito con número de registro de entrada 2022-E-RC-2362, de 
06.05.2022, por lo señalado en la parte expositiva de la presente acta, considerando 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
SN

JN
3F

2X
FE

R
XN

X9
XR

H
ZX

D
D

N
2 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//y

un
co

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

  

               

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

AYUNTAMIENTO 

DE 

YUNCOS 
 

C.I.F : P4520600J 

www.yuncos.es 
 

 

 

 

 

  
  

 

C/ Real, 71 

45210 – YUNCOS (Toledo) 

Telf.: 925537990 

Fax:  925537985 

e-mail: info@yuncos.es 
 
 

  
 
 

 
 
 
 
  

 

 

correctamente valorada la fase de concurso de la alegante. 
 

2º.- APROBAR la valoración de los méritos de los aspirantes admitidos, por orden 

de puntuación, de conformidad con lo dispuesto en las Bases reguladoras de la 
convocatoria con el siguiente resultado: 

 
 

 
  

3º.- ELEVAR la lista antes aprobada a la Alcaldía, a los efectos de que decrete lo 
oportuno. 
 
 4º.- PUBLICAR la lista anterior en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento 
y en su página web y sede electrónica, para general conocimiento. 
 

Contra la presente resolución podrá interponerse en el plazo de un mes, 
recurso de alzada ante la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Yuncos.” 
 

Contra la presente resolución podrá interponerse en el plazo de un mes, 
recurso de alzada ante la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Yuncos. Todo 
ello, sin perjuicio de que los interesados utilicen cualquier otro recurso que estimen 
pertinente. 
 

Lo que se hace público para general conocimiento. 
 

En Yuncos,  
 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 
(Documento firmado electrónicamente al margen) 

Fdo. Gema Morón Marín 

TOTAL

Por mes en Adm. 

Pública 

Por mes en Empresa 

privada

0,30 p/mes 0,15p/mes Bachillerato (1p)

CUALQUIER 

Diplomatura/Grado

/Técnico Superior 

(1,5 p)

Grado de 

Magisterio (2p)

Grado de Pedagogía 

o Grado en 

Educación Infantil 

(2,5p)

Hasta 30 h   

(0,20 ptos)

31-60 h      

(0,40 p)

61-100 h       

(0,80 h)

Más de 100 h 

(1,40 p)

ROMERO GUERRERO BEGOÑA **8926*** 6,54 3,46 1,5 0,4 0,4 12,30

DÍAZ DE LOS REYES MARÍA TERESA **9156*** 6,99 2,5 2 11,49

MEDINA RUIZ ANA MARÍA **9121*** 7,47 2 2 11,47

TORRES FRANCO IRENE **4756*** 0,62 5,89 1,4 7,91

TELLO GONZÁLEZ CELIA MARÍA **8711*** 7,64 7,64

GOMEZ BAUTISTA MARÍA LUISA **9539*** 2,98 0,07 2 2 7,05

LOPEZ ARROYO EVA **8803*** 0,60 4,72 0,2 5,52

CUESTA CALERO DEVORA **4343*** 3,74 0,4 0,8 4,94

VAZQUEZ RUIZ NEREA **4727*** 0,25 2,5 2 4,75

POYATO PEREZ SILVIA MARÍA **2426*** 0,35 2 1,4 3,75

HARO GUZMÁN NATALIA **3598*** 1,78 1,5 3,28

LANCHAS GARCÍA MARÍA **9416*** 0,64 1,5 2,14

HERNÁNDEZ IGLESIAS MACARENA **9380*** 2 2,00

LOPEZ GOMEZ Mª CARMEN **9247*** 2 2,00

BARRETO RODRÍGUEZ PAMELA LIZET **1373*** 1,5 1,50

VILLAMOR PLAZA Mª ANGUSTIAS **9368*** 1,5 1,50

HELLÍN REY VICTOR **3022*** 0,06 0,4 0,8 1,26

RODRIGUEZ LOPEZ LYDIA **0376*** 1 0,2 1,20

MARTÍN JIMENEZ AROA **9525*** 1 1,00

GREGORIO MANZANO SONIA **1500*** 1 1,00

TORIBIO NÁJAR SARA ELISABETH **2548*** 1 1,00

PEREZ DONOSO AILÍN **7213*** 1 1,00

LOPEZ DE LA PLAZA MARÍA **2504*** 1 1,00

CABELLO PARRA SARAHI **9482*** 0,07 0,07

MORALES MUÑOZ LORENA **2379*** 0,00

APELLIDOS NOMBRE

MÉRITOS PROFESIONALES           

(máx. 10 p)
MÉRITOS ACADÉMICOS 

A.1.1 Titulaciones (máx. 2,50 p) A.1.2 Cursos o seminarios (máx. 2 p)N.I.F.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
SN

JN
3F

2X
FE

R
XN

X9
XR

H
ZX

D
D

N
2 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//y

un
co

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Yuncos
	2022-05-11T08:50:12+0200
	Yuncos
	MORON MARIN GEMA - 48997483P
	Lo acepto




